
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “LAZZARO SPALLANZANI”  

Viale della Rocca, 8 - Scandiano (RE) 
 

 0522-857593        reic85400a@istruzione.it       www.icspallanzani.gov.it 

 

 

Determina n.135                                                                                                                   Scandiano, 14 Dicembre '15 

      

Alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia 

All’albo on line 

                  Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web di istituto 

 

Oggetto: acquisto libri, cd, dvd per biblioteca scolastica. 

                                        

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DLgs. 163/2006 e in particolare l’art.125; 

VISTO il Regolamento di contabilità scolastica D.I. 44/2001, in particolare l’art.34; 

VISTO il Regolamento di Contabilità dell’Istituto, in particolare gli artt.4, 6 e 7; 

CONSIDERATE le richieste pervenute dalle insegnanti tese a migliorare la dotazione multimediale della Biblioteca di 

Istituto; 

ACCERTATO che l’importo presunto della fornitura ammonta a complessive € 850,00 IVA inclusa; 

ACCERTATO che la spesa per la fornitura in oggetto, come sopra quantificata, trova finanziamento nei normali mezzi 

di bilancio e che a tale fine occorre stabilire apposito impegno di spesa necessario per dare esecuzione al procedimento 

di aggiudicazione della fornitura; 

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto mediante 

procedura negoziata con richiesta di offerta (preventivo) ad almeno n.3 ditte; 

RILEVATO che la fornitura sarà aggiudicata alla ditta che presenterà l’offerta contenente il prezzo più basso; 

VISTA la disponibilità di bilancio; 

RITENUTO di procedere in merito, 

 

DETERMINA 

 

- di avviare, per le motivazioni di cui in premessa, il procedimento per l’affidamento diretto della 

fornitura in oggetto per un importo complessivo presunto di € 850,00 IVA inclusa; 

- di decidere che la scelta del contraente avvenga tramite procedura negoziata con richiesta di offerta 

(preventivo) secondo il criterio del prezzo più basso alle seguenti ditte: "Uver" di Reggio Emilia, "L'Arco di 

Reggio Emilia, "Feltrinelli" di Modena; 

- di demandare l’istruttoria alla DSGA Sig.ra Borghi Maria Grazia per ciò che attiene le richieste di 

preventivo,  la scelta del contraente, l’impegno, l’ordine della fornitura, la liquidazione e il pagamento; 

mailto:reic85400a@istruzione.it


- di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 850,00 sull’aggregato P7/2-

2-2- del Programma Annuale e.f. 2015 avente ad oggetto Area Linguistica- pubblicazioni. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                               Giacomo Lirici 

        

 

 

 


